板显示（FPD）光刻设备研发项目”、“微

纳制造技术研发中心建设 项目”结项并将

节余募集资金用于永久补充公司流动资金。

公司将该项目节余募集资金 55,865,761.17

平板显示

（FPD）光

刻设备研

发项目

86,308,1

95.95

69,852,1

66.85
不适用

公司首次公开发行股票募投项目

“平板显示（FPD）光刻设备研发

项目” 结项并将节余募集资金

用于永久补充流动资金。

20,004,016.64

微纳制造

技术研发

63,550,0

00.00

49,418,3

25.74
不适用

公司首次公开发行股票募投项目

“微纳制造技术研发中心建设项
16,894,627.72

2023 年年度报告

120 / 312

中心建设

项目

目”结项并将节余募集资金用于

永久补充流动资金。

元(包含利息收入扣除银行手续费后净额

9,407,072.70 元)永久性补充流动资金，节

余募集资金转出后，公司已对相应募集资金

专户办理注销手续。该事项已经公司董事

会、监事会审议通过，独立董事发表了明确

同意意见，保荐机构出具了核查意见。

2023 年年度报告

121 / 312

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 8月 7日 78,000 2023年8月23日 2024 年 8月 23 日 68,000 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用√不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用√不适用

2023 年年度报告

122 / 312

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、

有限

售条

件股

份

54,152,626 44.82 10,497,245 0 0 -2,945,136 7,552,109 61,704,735 46.95

1、国

家持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国

有法

人持

股

581,722 0.48 0 0 0 -581,722 -581,722 0 0

3、其

他内

资持

股

53,570,904 44.34 8,904,931 0 0 -2,363,414 6,541,517 60,112,421 45.74

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

16,783,414 13.89 8,115,355 0 0 -2,363,414 5,751,941 22,535,355 17.15

境内

自然

人持

股

36,787,490 30.45 789,576 0 0 0 789,576 37,577,066 28.59

4、外

资持

股

0 0 1,592,314 0 0 0 1,592,314 1,592,314 1.21

其

中：

境外

法人

持股

0 0 1,592,314 0 0 0 1,592,314 1,592,314 1.21

2023 年年度报告

123 / 312

境外

自然

人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、

无限

售条

件流

通股

份

66,647,374 55.17 121,841 0 0 2,945,136 3,066,977 69,714,351 53.05

1、人

民币

普通

股

66,647,374 55.17 121,841 0 0 2,945,136 3,066,977 69,714,351 53.05

2、境

内上

市的

外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境

外上

市的

外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其

他
0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、

股份

总数

120,800,000 100 10,619,086 0 0 0 10,619,086 131,419,086 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022 年末部分限售股进行了转融通。

（2）2023 年 1月 3日，首次公开发行限售股 2,363,414 股上市流通。

（3）2023 年 4月 3日，首次公开发行战略配售限售股 1,510,122 股上市流通。

（4）2023 年 8 月 4 日，公司定向增发的 10,497,245 股股份在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司办理完毕股份登记手续，本次发行后公司增加 10,497,245 股有限售条件流通股。

（5）2023 年 9 月 13 日，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期的限制性

股票上市流通，本次归属的股票来源为公司向激励对象定向发行 A 股普通股股票，新增流通股股

份 121，841 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）